
 

   
 

  COMUNE di EDOLO COPIA 

 Provincia di Brescia 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

Determinazione n. 94 del 29.12.2025                    n. Reg. Gen. _________________ 

 

OGGETTO:  Integrazione Impegno di spesa per ricariche telefoniche cellulari di servizio operai.  

                    CIG: ZDF39F99E8 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Premesso che: 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di Area sono stati autorizzati 

alla gestione provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

• con decreto sindacale n. 9 del 27/06/2024 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Pignanelli, è stata nominata 

Responsabile dell’area Amministrativa;  

• con determinazione dell’Area Amministrativa n. 77 del 24/11/2025 è stata individuata la Sig.ra Samantha 

Parolari Responsabile del Procedimento; 

 

Richiamata la precedente determinazione n. n. 248 del 27.12.2022 con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di 

telefonia mobile in favore di POSTE MOBILE Spa con sede in Viale Europa, 175 – Roma (RM) – CF/PI: 06874351007; 

 

Ravvisata, la necessità di provvedere ad integrare, la somma di € 2.000,00, per il servizio di telefonia mobile ad uso degli 

operai comunali; 

 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del 

sistema di controlli interni; 

 

Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs.  267/00 e s.m.i.  e dell'articolo 8.5 del Regolamento 

del sistema di controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

 

Richiamati: 

• il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia; 

• il vigente Regolamento comunale dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) di impegnare, la somma di € 2.000,00 IVA Compresa, in favore di POSTE MOBILE Spa con sede in Viale 

Europa, 175 – Roma (RM) – CF/PI: 06874351007 , sul Codice 01.11-1.03 Capitolo PEG 200.03 - esercizio 2025; 

2) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti 

della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti 

dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

3) di dare atto che: 
- l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i. 

- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle fatture 

elettroniche, è UF1PYC; 



- il pagamento verrà effettuato da parte del Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria previa liquidazione 

da parte del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare in formato elettronico; 

1. di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: 

- che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell’esercizio finanziario 

2025; 

- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativi stanziamenti di 

bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

2. di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che 

con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel sito 

istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, Albo Pretorio (Albo On-Line); 

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo 

online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

4. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria; 

5. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del Processo Amministrativo), avverso 

il presente provvedimento è ammesso il ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 

dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli 

interni comunale. 

 

Addì, 29/12/2025  

        

La Responsabile del Procedimento   Per La Responsabile dell'Area Amministrativa 

F.to Samantha Parolari  Il sostituto 

 F.to Dott. Luca Masneri 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

 

 

Addì, 29/12/2025       Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria  

            F.to  Dott.ssa Chiara Conti  

 

                              

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Addì, 29/12/2025          

 

La Responsabile del Procedimento   Per La Responsabile dell'Area Amministrativa 

F.to Samantha Parolari  Il sostituto 

 F.to Dott. Luca Masneri 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.: 

 

Cod. Bilancio Cap. PEG Impegno Importo 

01.11-1.03 200.03 547 € 2.000,00 

 

 

Addì, 29/12/2025    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                 

                     F.to Dott.ssa Chiara Conti 

 

           

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì, _______________                                 L’Esecutore Amministrativo  

                Clara Parolari 


		2026-02-03T13:14:43+0000
	Clara Parolari




